
 
UCHWAŁA Nr IV/45/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 18 czerwca 2024 roku 

 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu 
 
Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2024 poz. 566), art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), w związku z art. 47 ust. 2 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U.2024 
poz.356), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Prudnickiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) na 
realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa dźwigu osobowego i modernizacja ciągów 
komunikacyjnych w Prudnickim Centrum Medycznym S.A”. 
 
 

§ 2 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                                                  

(Dz.U. z 2024 poz. 566), województwa mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy rzeczowej i finansowej 

lub udzielać jej innym jednostkom samorządu terytorialnego (dalej: JST). Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, iż wydatki budżetu JST są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc 

rzeczową lub finansową dla innych JST. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi, iż  

z budżetu JST może być udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub rzeczowej innym JST. 

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawą do udzielenia pomocy jest zawarta 

umowa.  

Starosta Powiatu Prudnickiego pismem z dnia 29 maja 2024 r. złożył wniosek o wsparcie 

finansowe w kwocie 300 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa dźwigu osobowego i modernizacja ciągów komunikacyjnych w Prudnickim Centrum 

Medycznym S.A”.  

Dofinansowanie ww. zadania, konieczne jest z uwagi na ogromne potrzeby w zakresie 

modernizacji Prudnickiego Centrum Medycznego S.A., które obejmuje opieką medyczną mieszkańców 

całego powiatu prudnickiego oraz konieczność dostosowania infrastruktury szpitala do wymagań NFZ 

w zakresie ulokowania całości oddziału chorób wewnętrznych na jednej kondygnacji, z możliwością 

dalszej rozbudowy oraz zachowania bezpośredniego połączenia oddziału chirurgii ogólnej z blokiem 

operacyjnym.  

Spełnienie wymagań NFZ jest konieczne dla utrzymania kontraktów na finansowanie 

świadczeń realizowanych przez szpital. Powiat Prudnicki realizuje na obiektach szpitala powiatowego 

inwestycję termomodernizacji obejmującej 4 obiekty na kwotę 8 mln. Zł. Ze względu na duże 

zaangażowanie finansowe nie jest w stanie wygospodarować dodatkowych środków w celu wsparcia 

placówki. 

Realizacja tej inwestycji przyczyni się do poprawy dostępności i komfortu pacjentów. 

Przebudowa szybu windy znacząco zwiększy dostępność szpitala dla pacjentów, w tym szczególnie dla 

osób starszych, niepełnosprawnych oraz tych, którzy mają trudności z poruszaniem się. Zmiany te 

pozwolą uzyskać akredytację, co przyniesie zyski finansowe.   

Placówka boryka się z ogromnymi problemami finansowymi, funkcjonuje dzięki wsparciu 

Powiatu Prudnickiego, który dokapitalizowuje jednostkę. Prudnickie Centrum Medyczne S.A. 2023 rok 

zakończyło stratą netto na poziomie – 1 353 109,94 zł, natomiast pierwszy kwartał bieżącego roku  

ze stratą – 1 236 173,60 zł. Spółka nie posiada wolnych środków ani zdolności kredytowej, 

umożliwiającej samodzielną realizację zadań inwestycyjnych. W przeważającej części kosztów znajdują 

się kontrakty medyczne oraz wynagrodzenia, które dodatkowo wzrosną w lipcu br. 

Zgodnie z przedłożonym przez Zarząd Powiatu Prudnickiego formularzem dotacyjnym, wartość 

zadania opiewa na kwotę 300 000,00 zł. Wartość wnioskowanej dotacji, ze środków budżetu 

Województwa Opolskiego wynosi 300 000,00 zł. Zadanie zostanie zrealizowane do dnia 20.12.2024 r.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego: „Wysokość 

dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, 

która udziela dotacji”. 

Prawa i obowiązki Powiatu Prudnickiego i Województwa Opolskiego zostaną określone 

w umowie, która zostanie zawarta po przyjęciu niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa 

Opolskiego.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 


